Дело № 05-0053/80/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 мая 2017  года

город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (адрес) административный материал в отношении

фио, паспортные данные, урож. адрес, прож. адрес, настоятеля Религиозной организации «Православный приход храма Иконы Божией Матери Спорительница Хлебов адрес Симферопольской и Крымской Епархии»  (адрес)

о привлечении к административной ответственности по статье 15.5 КоАП РФ

                                                    у с т а н о в и л:

фио, являясь настоятелем Религиозной организации «Православный приход храма Иконы Божией Матери Спорительница Хлебов адрес Симферопольской и Крымской Епархии» расположенного по адресу: адрес,  не исполнил обязанность по своевременному предоставлению в налоговый орган Единую (упрощенную) налоговую декларацию за полугодие дата, по сроку представления не позднее дата, нарушив п. 2 ст. 80 Налогового кодекса Российской Федерации. Декларация фактически представлена дата. Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.

В судебное заседание фио не явился, о месте и времени рассмотрении дела извещен надлежащим образом.

Суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии привлекаемого лица.

Исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ  полностью доказана.

Факт совершения фио вышеуказанного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении от дата № 167 (л.д. 1-2), актом налоговой проверки от дата № 4125 (л.д. 3-4), выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д. 6-7).

Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность по делу не установлено.

При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, сведения о личности и полагает возможным определить наказание в пределах санкции ст. 15.5 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 15.5, ч. 1, 29.9-29.11 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, и назначить наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                               И.В. Ищенко